

常磐興産株式会社 スパリゾートハワイアンズ

営業終了後のステージを利用 新しい時代の、新しいファン交流イベント 『シバオラ 4 周年 生誕祭』開催

2020年9月5日(土)

常磐興産株式会社(本社:福島県いわき市、代表:西澤順一)が運営する、スパリゾートハワイアンズは、ファイヤーナイフダンスチーム「シバオラ」による、閉館後のステージを使った貸切イベント「シバオラ4周年生誕祭」を、2020年9月5日(土)に開催しました。

シバオラは、日本で唯一のプロのファイヤーナイフダンスチームとして、2017年に結成。現在7人のメンバーで、毎日迫力あるショーをお届けしています。

毎年、シバオラの誕生日である7月3日の前後にて開催していた本イベントですが、今年は、コロナウイルス感染拡大に伴う予防対策など、念入りな準備が必要となったため、開催時期を変更。また、営業再開後、感染拡大防止の観点から、ショーの時間を短縮して行っており、ファンからもシバオラの本格的な迫力ショーを見たいとの要望も多くいただいたことから、今回コロナウイルス感染防止策を講じ、その上でファンと安心・安全に交流し楽しんでもらうことを考えるなかで、「初の、営業終了後のステージを貸切にして行う」という「新しい時代の、新しいファン交流イベント」という形での開催となりました。





イベントには、限定 100 名のファンが参加。シバオラによる、この日限りの特別ショーなどを 披露し、ファンとの交流を深めました。貸切で行われた広い会場は、大きな拍手が鳴り響き、終 始温かい空気に包まれました。

スパリゾートハワイアンズでは、「新しい時代の、新しい施設の過ごし方」を提案し、引き続き、家族や大切な人がつながる場所と時間を想像してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】常磐興産株式会社 スパリゾートハワイアンズ 広報担当

(いわき)長瀬、白岩(東京)矢吹

TEL: 0246-43-4941 FAX: 0246-44-6220 TEL: 03-5645-7078 FAX: 03-5623-1656

MAIL: press@hawaiians.co.jp



●画像・映像データのご使用について(下記より、ダウンロードください)

https://photos.app.goo.gl/ETmFzUJg5v4Pfwcx8

(参考) ファイヤーナイフダンスチーム「シバオラ」





スパリゾートハワイアンズでは、1972年7月から、ファイヤーナイフダンスをポリネシアンショーに導入しました。当時は、ビデオもない時代。ファイヤーナイフダンスを教えてくれる人などはおらず、当時の男性ダンサーはバトントワラーの経験者にバトンの回し方を習い、資料などから自己流にトレーニングを重ねるなど、何もかもが手探りの状態からのスタートでした。

苦労を経て日本初のファイヤーナイフダンサーが誕生してから、その技と経験は後輩ダンサー 達に受け継がれ、フラガール 56 年の歴史には及ばないものの、今日までの 48 年間、日本で唯一のパフォーマンスを継続し、現在では熱心なファンがつくほどの人気を得ています。

2017年に日本で唯一のプロのファイヤーナイフダンスチーム「シバオラ」を結成。これはサモア語で"強い踊り"を意味します。従来の公演ではソロが主体だったものを、グループでの演舞へ切り替え、さらにパワーアップしたパフォーマンスを披露しています。